
令和７年６月６日  

保護者 様 

赤穂市立城西小学校  

校 長 北里 浩士  

個別面談実施のお知らせ 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、見出しのことにつきまして、下記の通り実施させていただきます。何かとお忙しいこととは

存じますが、有意義な面談となりますようご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １ 個別面談の目的 

   ・学年経営の方針（学年の実態と伸ばしたい力、力を入れて取り組んでいること）  

   ・お子様の様子（学習面や係活動・当番活動などの生活面、成長したところや課題）  

   ・家庭での様子（宿題や生活習慣の様子など）  

   ・夏休みのくらし  

   担任と保護者で情報交換・意見交換することを通して子供への

理解を深め、学校と家庭で力を合わせて子供の成長のために取り

組んでいくことを共有するための機会となります。  

 

 ２ 個別面談の日程 

 月・日（曜日） 地区割りあて 面談時間  

第１日目 ７月10日（木） 千鳥・宮前  

13:40～16:30の間  

（お子様１人につき  

10分程度） 

第２日目 ７月11日（金） 上北  

第３日目 ７月14日（月） 上南・城南  

第４日目 ７月15日（火） 新町・大町  

     ・個票（割り振り詳細）を６月26日（木）に配付予定です。 

       ・兄弟姉妹関係があるご家庭は、あらかじめ校内で調整を図ります。 

    ・兄弟姉妹関係の無いご家庭については、地区分けと異なる日に面談をお願いする場合があ

ります。その場合は、個別に確認のご連絡をさせていただきます。 

 

３ 場 所  城西小学校 各教室 

         （校舎内へは児童玄関よりお入りください） 

 

 ４ 持ち物  スリッパ  名札（着用してください） 

                 

     

 ５ お願い 

    ・実施日の変更や時間指定の必要がある方は、必ず６月16日（月）までに連絡帳等で担任

にお伝えください。 


